[image: image1.png]J K 5B w T

粤建管函〔2009〕20号

关于公布2008年度广东省建筑业

新技术应用示范工程名单的通知
广州市建委、各地级以上市建设局，各各适省9

有关单位：
根据建设部《建筑业新技术应用示范工程管理办法》，我厅委托省建筑业协会承担了2008年度广东省建筑业新技术应用示范工程评审工作，共评出广东省建筑业新技术应用示范工程22项，现予公布（名单附后）。

希望示范工程的承建单位严格管理，精心施工，认真完成示范工程建设任务。示范工程所在地区的建设行政主管部门要加强指导，及时组织建筑施工企业观摩学习，通过示范工程进一步推动本地区施工技术水平全面提高。

[image: image2.png]

二OO九年一月二十一日
2008年度广东省建筑业新技术应用示范工程名单

	序号
	示范工程名称
	执行的施工单位
	项目负责人
	项目技术负责人
	拟应用新技术

	1
	广州市南沙开发区凤凰二桥土建施工工程
	广州市市政集团有限公司广州市市政工程机械施工有限公司
	欧阳静达
	李建明
	1.2.6土工合成材应用技术
2.2自密实混凝土技术
3.3粗直径直螺纹机械连接技术
3.4.2有粘结预应力
4.1清水混凝土模板技术
4.4.3市政桥梁脚手架施工技术
5.3钢与混凝土组合结构技术
9.1.1施工控制网建立技术
9.1.2施工放样技术
9.2.2大体混凝土温度监测和控制
10.建筑企业管理信息化技术

	2
	广州市财政局业务用房
	广州市第四建筑工程有限公司
	冯文锦赵启豪
	冯永鎏张景汉
	1.3.1复合土钉墙支护技术
1.3.2预应力锚杆施工技术
3.3粗直径钢筋直螺纹机械连接技术
5.2钢结构施工安装技术
5.3钢与混凝土结构技术
5.4钢结构防火防腐技术
6.1.2给水管道卡压连接技术
6.4.7智能化系统集成
7.1.2节能型门窗应用技术
9.1施工过程测量技术

	3
	广州白云国际机场旅客航站西三指廊及相关连接楼主体结构和机电安装工程
	广州市第四建筑工程有限公司
	蒙海斌
	黎志强　肖健松
	2.1混凝土裂缝防治技术
3.4预应力施工技术
6.1.2给水管道卡压连接技术
6.2玻璃棉复合风管安装技术
6.4.3建筑设备监控系统
7.1.2节能型门窗应用技术
9.1施工过程测量技术
9.2.2大体积混凝土温度监测和控制
9.2.3大跨度结构施工过程中受力与变形监测和控制

	4
	珠江新城B1-6地块项目工程(广晟国际大厦)
	广州市建筑集团有限公司
	老元翰
	杨锋杰
	1.3.1复合土钉墙支护技术
1.3.2预应力锚杆施工技术
2.1混凝土裂缝防治技术
2.5超高汞送混凝土技术
3.1.1HRB400级钢筋的应用技术
3.3粗直径钢筋直螺纹机械连接
技术
4.4.2爬升脚手架应用技术
6.1.1金属矩形风管薄钢板法兰连接技术
6.4.4火灾自动报警及联动系统
7.1.1蒸压加气混凝土砌块施工中防
止裂缝的控制技术
7.3预拌砂浆技术
8.2建筑防水涂料
9.1.2施工放样技术
9.2.1深基坑工程监测和控制

	5
	广州市珠江新城核心区市政交通项目主体土建施工及施工总承包管理配合服务二标
	广州市建筑集团有限公司
	高俊岳李汉洞杜志豪
	陈华盛焦绍怀
	1.1.1HRB400级钢筋的应用技术
1.2粗直径钢筋直螺纹机械连接技术
1.3预应力施工技术
1.3.1有粘结预应力成套技术
2.1混凝土裂缝防治技术
3.1钢结构的防火防腐技术
3.2钢与混凝土组合结构技术
4.1管线布置综合平衡技术
5.1新型防水港卷材应用技术
6.1施工过程控制网建立技术
6.2大体积混凝土温度监测和控制

	6
	广州新电视塔工程
	广州市建筑集团有限公司
	林锦胜
	吴欣之邵泉
	2.5超高泵送混凝土技术
3.3粗、细直径钢筋直螺纹机械连接技术
3.4预应力施工技术
4新型模板及脚手架应用技术
5.1钢结构CAD设计与CAM制造技术
5.2钢结构施工安装技术
5.3钢与混凝土组合结构技术
6.5大型设备整体安装技术
7.3预拌砂浆技术
8.2建筑防水涂料
9.1施工过程测量技术
10.2管理信息化技术

	7
	美的总部大楼工程
	广州市建筑集团有限公司
	曾建国
	陈华盛
	3.1.1HRB400级钢筋的应用技术
3.3粗直径钢筋直螺纹机械连接技术
4.4.4悬挑式外脚手架应用技术
6.3.1电缆敷设与冷缩、热缩电缆头制作技术
6.4.3建筑设备监控系统
6.4.4火灾自动报警及联动系统
6.4.6综合布线系统
6.4.7智能化系统集成
6.4.9电源防雷与接地系统
7.1.1新型墙体材料应用技术及施工技术
7.1.2节能型门窗应用技术
7.3预拌砂浆技术
8.1.3合成高分子防水卷材
8.2建筑防水涂料
8.3建筑密封材料
9.1.1施工控制网建立技术9.1.2施工放样技术
9.2.2大体积混凝土温度监测和控制技术
10.1工具类技术
10.2管理信息化技术

	8
	广州广日工业园
	广州市建筑机械施工有限公司
	黄建国
	雷雄武
	2.3混凝土耐久性技术
3.4.2有粘结预应力成套技术
5.2钢结构施工安装技术
6.1.2给水管道卡压连接技术
7.1.1新型墙体材料应用技术及施工技术
7.1.2节能型门窗应用技术
8.1新型防水卷材应用技术
9.1.1施工控制网建立技术
10.2管理信息化技术

	9
	萝岗区行政办公用房及萝岗中心区人防工程一期施工总承包(一标段)
	广州市建筑机械施工有限公司
	雷雄武
	杨翔
	3.3粗直径钢筋直螺纹机械连接技术
4.4.1悬挑式脚手架应用技术
6.1.2给水管道卡压连接技术
6.3.1电缆敷设与冷缩、热缩电缆头制作技术
6.4.4火灾自动报警及联动系统
7.1.1新型墙体材料应用技术及施工技术
7.1.2节能型门窗应用技术
8.1.3合成高分子防水卷材
8.2建筑防水涂料
9.1.1施工控制网建立技术
10.2管理信息化技术

	10
	惠州电力生产调度综合楼
	广州市恒盛建设工程有限公司
	陈理坚
	黄桂明
	3.1.1HRB400级钢筋的应用技术
3.3粗直径钢筋直螺纹机械连接技术
3.4.2有粘结预应力成套技术
4.4.4外挂式脚手架和悬挑式脚手架应用技术
5.1钢结构CAD设计与CAM制造技术
5.2.1厚钢板焊接技术
5.2.2结构安装施工仿真技术
7.1.1新型墙体材料应用及施工技术
7.1.2节能型门窗应用技术
8.1.3合成高分子防水卷材
8.2建筑防水涂料
8.4刚性防水砂浆
9.1.2施工放样技术
9.2.1深基坑工程监测和控制
9.2.2大体积混凝土温度监测和控制

	11
	中山大学附属第一医院手术科大楼
	广州市第二建筑工程有限公司
	杨永贤
	钟伟文梁正宏
	3.1.1HRB400级钢筋的应用技术
3.3粗直径钢筋直螺纹机械连接
5.3钢与混凝土组合结构技术
6.1.1金属矩型风管薄钢板法兰连接技术
6.1.2给水管道卡压连接技术
6.3.1电缆敷设与冷缩、热缩电缆头制作技术
6.4.4火灾自动报警及联动系统
6.4.6综合布线系统
7.1.1新型墙体材料应用技术及施工技术
7.3预拌砂浆技术
8.1新型防水卷材应用技术
9.1施工放样技术
10.1工具类技术
10.2管理信息化

	12
	太古汇工程项目
	中国建筑股份有限公司广州市建筑集团有限公司
	涂锦粗张元斌
	钱之平邹鸿洲
	1.3.2预应力锚杆施工技术
1.4.2逆作法
2.5超高泵送混凝土技术
3.1.1HRB级钢筋的应用技术
3.3粗直径钢筋直螺纹机械连接技术
3.4.2有粘结预应力成套技术
4新型模板及脚手架应用技术
5.3钢与混凝土组合结构技术
6安装工程应用技术
7.1.1新型墙体材料应用技术及施工技术
7.3预拌砂浆技术
8.2建筑防水涂料
8.1.2自粘型橡胶沥青防水卷材
9.2.1深基坑工程监测和控制
9.1.1施工控制网建立技术
9.1.2施工放样技术
9.2.3大跨度结构施工过程中受力与变形检测和控制
9.2.2大体积混凝土温度监测和控制
10建筑企业管理信息化技术

	13
	广州一建大厦
	广州市建筑集团有限公司
	梁荣湛
	黄日龙
	1.3.2预应力锚杆施工技术
1.3.3组合内支撑技术
3.1.1HRB400级钢筋的应用技术
6.1.1金属矩形风管薄钢板法兰连接技术
6.1.2给水管道卡压连接技术,薄壁不锈钢管(DN15-DN100)
6.4.4火灾自动报警及联动系统
6.4.5安全防范系统
6.4.9电源防雷与接地系统
7.1.1新型墙体材料应用技术及施工技术
7.3预拌砂浆技术
8.2建筑防水涂料
9.2.1深基坑工程监测和控制

	14
	惠州市金山湖游泳跳水馆
	广州市第三建筑工程有限公司
	谭学政
	杨轶黄兹利
	2.1混凝土裂缝防治技术
2.4清水混凝土技术
3.1.1HRB400级钢筋的应用技术
3.3粗直径钢筋直螺纹机械连接技术
3.4.1无粘结预应力成套技术
4.1清水混凝土模板技术
5.2纲结构施工安装技术
5.2.2纲结构安装施工仿真技术
5.3钢与混凝土组合结构技术
5.7纲结构的防火腐技术
6.1.1金属矩形风管薄钢板法兰连接技术
6.3电缆安装成套技术
6.4.6综合布线系统技术
6.4.4火灾自动报警及联动系统技术
7.2.1地源热泵供暖空调技术
8.1.1高聚物改性沥青防水卷材应用技术
8.2建筑防水涂料
9.1施工过程测量技术
9.2.3大跨度结构施工过程中受力与变形监测和控制

	15
	深圳市深云村经济适用房住宅区第四标段工程
	深圳市鹏城建筑集团有限公司
	马宝兴
	薛中勇
	2.4清水混凝土技术
3.1.1HRB400级钢筋的应用技术
3.3粗直径钢筋直螺纹机械连接技术
4.1清水混凝土模板技术
4.2早拆模成套技术
4.4.4悬挑式脚手架应用技术
6.12给水管道卡连接技术
6.3.1冷缩、热缩电缆头应用技术
8.1.1自粘性橡胶沥青防水卷材
9.1施工过程测量技术
9.2大体积混凝土温度监测和控制
10.2管理信息化技术

	16
	迈瑞总部大厦
	中建三局第一建设工程有限责任公司深圳分公司
	杜永伟
	王选民
	1.3.1复合土钉墙技术
2.高性能混凝土技术
3.1高效钢筋应用技术
3.4预应力施工技术
4.1清水混凝土模板技术
4.4.4悬挑式脚手架应用技术
5.3钢与混凝土组合结构技术
6.1.2给水管道卡压连接技术
6.2管线布置综合平衡技术
6.4建筑智能化系统调试技术
7.1.1新型墙体材料应用技术
7.1.2节能型门窗应用技术
8.1新型防水卷材应用
10.1工具类技术
10.2管理信息化技术
10.3信息化标准技术

	17
	万科中心
	中建三局第一建设工程有限责任公司深圳分公司
	刘洪海
	浦正锷
	1.3.1复合土钉墙支护技术
2.1混凝土裂缝防治技术
2.3混凝土耐久性技术
2.4清水混凝土技术
3.1高效钢筋应用技术--HRB400级钢筋的应用技术
3.3粗直径钢筋直螺纹机械连接技术
3.4预应力施工技术
4.1清水混凝土模板技术
4.4新型脚手架应用技术
5.1钢结构CAD设计与CAM制造技术
5.2钢结构施工安装技术
5.3钢与混凝土组合结构技术
5.7钢结构的防火防腐技术
6.1管道制作(通风、给水管道)连接与安装技术
6.2管线布置综合平衡技术
6.4建筑智能化系统调试技术
7.1.1新型墙体材料应用技术及施工技术
7.1.2节能型门窗应用技术
8.1新型防水卷材应用技术
8.3建筑密封材料
8.4刚性防水砂浆
9.1.1施工控制网建立技术
9.1.2施工放样技术
9.2.2大体积混凝土温度监测和控制
9.2.3大跨度结构施工过程中受力与变形监测和控制
10.建筑企业管理信息化技术

	18
	卓越.皇岗世纪中心1标段
	中建三局第一建设工程有限责任公司深圳分公司
	梁清淼
	寇广辉
	1.3.2预应力锚杆技术
2.5超高泵送混凝土技术
3.1.1HRB400级钢筋应用技术
3.3粗直径钢筋直螺纹机械连接技术
4.4.4悬挑式脚手架应用技术
5.3钢与混凝土组合结构技术
5.2.1厚钢板焊接技术
5.7钢结构的防火防腐技术
6.1.1金属矩形风管薄板钢板法兰连接技术
6.1.2给水管道卡压连接技术
6.2管线布置综合平衡技术
7.1.1新型墙体材料应用技术
7.1.2节能型门窗应用技术
8.1新型防水卷应用技术
8.2建筑防水涂料
10建筑企业管理信息化技术

	19
	东海商务中心（一期）工程
	深圳市第一建筑工程有限公司
	金陵
	李正勇
	1.1.1预应力锚杆(索)施工技术(桩锚支护)
2.1混凝土裂缝防治技术
2.2混凝土耐久性技术
2.3超高泵送混凝土技术
3.1.1HRB400级钢筋的应用技术
3.2.1冷轧带肋钢筋焊接网
3.3粗直径钢筋套筒直螺纹连接技术
4.1.1悬挑式脚手架应用技术
5.1钢结构CAD设计与CAM制造技术
5.2钢与混凝土组合结构技术
6.1管道制作连接与安装技术
6.1.1金属矩形风管薄钢板法兰连接技术
6.1.2给水管道卡压连接技术
6.2管道布置综合平衡技术
6.3电缆安装成套技术
6.3.1电缆敷设与冷缩、热缩电缆头制作技术
6.4建筑智能化系统调试技术
6.4.1通信网络系统
6.4.2计算机网络系统
6.4.3建筑设备监控系统
6.4.4火灾自动报警及联动系统
6.4.5安全防范系统
6.4.6综合布线系统
6.4.7电源防雷与接地系统
7.1.1新型墙体材料应用技术及施工技术
7.1.2节能型门窗应用技
7.1.3节能型建筑检测与评估技术
7.2预拌砂浆技术
8.1新型防水卷材应用技术
8.1.1自粘型橡胶沥青防水卷材
8.1.2蠕变形高分子防水卷材
8.2建筑密封材料
9.1施工过程测量技术
9.1.1施工控制网建立技术
9.1.2施工放样技术
9.2特殊施工过程测量和控制技术
9.2.1深基坑检测和控制
9.2.2大体积混凝土温度检测和控制
10.1工具类技术
10.2管理信息化技术

	20
	长隆酒店扩建工程
	中天建设集团有限公司
	傅卫荣
	李扬程德勇
	1.3.2预应力锚杆施工技术
1.3.6高边坡防护技术
2.1混凝土裂缝防治技术
3.1.1HRB400级钢筋技术应用
3.3粗直径钢筋直螺纹机械连接技术应用
3.4.2无粘结预应力成套技术
4.4.1碗口式脚手架应用技术
6.1.2给水管道卡压连接技术
7.1.1蒸压加气混凝土砌块应用技术及施工技术
7.1.2节能型门窗应用技术
8.1新型防水卷材应用
8.2聚氨酯防水涂料应用技术
9.1.1施工控制网建立技术
10.1工具类技术
10.2管理信息化技术

	21
	深圳市龙岗区人民医院住院大楼
	深圳市建筑工程股份有限公司
	孙奇石
	李学健
	1.2.1水泥粉煤灰碎石桩(CFG桩)复合地基成套技术
1.3深基坑支护及边坡防护技术
2.1高强高性能混凝土技术
2.2混凝土裂缝防治技术
3.1.1GRB400级钢筋的应用技术
3.3粗直径钢筋直螺纹机械连接技术
4.4新型模板及脚手架应用技术
4.4.4型钢悬挑脚手架应用技术
6.1.1金属矩形风管薄钢板法兰连接技术
6.1.2给水管道卡压连接技术
6.2管线布置综合平衡技术
6.3.1电缆敷设与冷缩、热缩电缆制作技术
6.4.4火灾自动报警及联动系统、大空间智能灭火技术
7.1.1新型墙体材料应用技术及施工技术
7.1.2节能型门窗应用技术
8.1.2APF双面自粘防水卷材
8.2聚合物防水涂料
9.2.1深基坑工程监测和控制
9.2.2大体积混凝土温度监测和控制
10.1工具类技术
10.2管理信息化技术

	22
	东莞市行政办事中心停车库工程
	广东省基础工程公司
	陈锦云
	陈允悦
	1.3.1复合土钉墙支护技术
1.3.2预应力锚杆施工技术
2.1混凝土裂缝防治技术
3.3粗直钢筋直螺纹机械连接技术
4.4.1碗扣式脚手架应用技术
6.4建筑智能化系统调试技术
6.4.4火灾自动报警及联动系
统.6.4.7智能化系统集成
6.4.9电源防雷与接地系统
8.11高聚物改性沥青防水卷材
9.1施工过程测量技术
9.2.1深基坑工程监测和控制
9.2.2大体积混凝土温度监测和控制
10.2管理信息化技术.

主题词：
（共印36份·电子版）